ПРОТОКОЛ № 2

заседания общественной комиссии для  согласования и утверждении дизайн-проектов

благоустройства дворовых территорий, общественной территории Востокского

городского поселения, подлежащих благоустройству в 2020 году

«27» февраля 2020г.                                                                                                 пгт. Восток

Место проведения: пгт. Восток, ул. Молодежная, д. 1а, каб. № 3

Дата проведения: 27.02.2020г.

Время проведения: с 14 час. 00 мин по 15 час. 00 мин.

Комиссия в составе:

Присутствовали:

Комиссия в составе:

Председатель комиссии глава администрации Востокского городского

поселения – Курзина Т.Н.

Секретарь комиссии

ведущий специалист 2 разряда администрации

Востокского городского поселения по работе с

населением – Петрова Г.Л.

Члены комиссии:

старший специалист 2 разряда администрации

Востокского городского поселения по финансово -

экономическим вопросам – Кокорина М.А.

депутат Думы Красноармейского муниципального

района, индивидуальный предприниматель (по

согласованию) – Полевая О.В.

депутат Муниципального комитета Востокского

городского поселения, член постоянной комиссии

Муниципального комитета Востокского городского

поселения 3 созыва, по ЖКХ, благоустройству и

земельным  отношениям - Загабулов А.С.

депутат Муниципального комитета Востокского

городского поселения, член постоянной комиссии

Муниципального комитета Востокского

городского поселения 3 созыва, по ЖКХ,

благоустройству и земельным отношениям –

Улискова И.В.

Отсутствовали:                   заместитель председателя Муниципального комитета

                                         Востокского городского поселения, председатель

                                                  постоянной комиссии по ЖКХ, благоустройству и

                                                  земельным отношениям – Калетник Л.А.

           представитель управляющей компании ООО «Округ»

                                                   (по согласованию) специалист по работе с

                                                   абонентами – Зулалова О.В.

        депутат Муниципального комитета Востокского

        городского поселения, член постоянной комиссии

        Муниципального комитета Востокского городского

                                                    поселения 3 созыва, по ЖКХ, благоустройству и

                                                    земельным отношениям –  Матреночкин И.Г.

Приглашенные:                           представитель собственников по адресу: пгт. Восток,

     ул. Набережная, д. 8 – Попова Н.М.

Присутствует 7 членов комиссии, что составляет 54%. Кворум имеется. Заседание

комиссии правомочно.

Повестка дня:

1. Обсуждение, согласование и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых

территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году, в рамках муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории Востокского

городского поселения на 2018-2024 годы», в подпрограмме «1000 дворов».

2. Обсуждение, согласование и утверждение дизайн-проекта благоустройства

общественной территории, подлежащей благоустройству в 2020 году в рамках

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Востокского городского поселения на 2018-2024 гг.».

По первому вопросу слушали Петрову Г.Л., которая напомнила присутствующим, о

том, что три дворовых территории были отобраны для благоустройства дворовых

территорий по следующим адресам:  ул. Набережная, д. 8, ул. Набережная, д. 12,

ул. Металлургов, д. 3.

Петрова Г.Л. представила присутствующим подготовленные проекты дизайн – проекты

дворовых территорий. В ходе обсуждения и согласования проектов дизайн-проектов,

замечаний, предложений от членов общественной комиссии и заинтересованных лиц не

поступило.

По первому вопросу решили (представлено в табличной форме):

По второму вопросу слушали Петрову Г.Л., которая сообщила членам комиссии, что

с 21 февраля на официальном сайте Востокского городского поселения vostok-gp.ru

размещен проект дизайн-проект общественной территории,  подлежащей

благоустройству в 2020 году  в рамках муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Востокского городского поселения на

2018-2024 годы». В установленные сроки проведения общественных обсуждений с

21.02.2020 по 26.02.2020 предложений и (или) дополнений к предложенному дизайн-

проекту от граждан и организаций всех форм собственности в адрес администрации

Востокского городского поселения не поступало.

При разработке проекта дизайн - проекта общественной территории учитывалось

мнение 300 граждан старше 14 лет, полученное при проведении анкетирования граждан.

Петрова Г.Л. представила присутствующим подготовленный проект дизайн –

проекта общественной территории. В ходе обсуждения и согласования проекта дизайн-

проекта, замечаний, предложений от членов общественной комиссии и

заинтересованных лиц не поступило.

По второму вопросу решили (представлено в табличной форме):

Подписи:

____________________

глава администрации Востокского городского

поселения – Курзина Т.Н.

____________________ ведущий специалист 2 разряда администрации

Востокского городского поселения по работе с

населением – Петрова Г.Л.

_____________________ старший специалист 2 разряда администрации

Востокского городского поселения по финансово -

экономическим вопросам – Кокорина М.А.

№ п/п Наименование дизайн – проекта

дворовой территории

Решение комиссии

1. ул. Набережная, д. 8  Утвердить дизайн – проект

(единогласно)

2. ул. Набережная, д. 12 Утвердить дизайн – проект

(единогласно)

3. ул. Металлургов, д. 3 Утвердить дизайн – проект

(единогласно)

№ п/п Наименование дизайн – проекта

общественной территории

Решение комиссии

1. «Центральный сквер по  ул. Набережная» Утвердить дизайн – проект

(единогласно)

______________________

_______________________

_______________________

депутат Думы Красноармейского муниципального

района, индивидуальный предприниматель (по

согласованию) – Полевая О.В.

депутат Муниципального комитета Востокского

городского поселения, член постоянной комиссии

Муниципального комитета Востокского городского

поселения 3 созыва, по ЖКХ, благоустройству и

земельным  отношениям - Загабулов А.С.

депутат Муниципального комитета Востокского

городского поселения, член постоянной комиссии

Муниципального комитета Востокского

городского поселения 3 созыва, по ЖКХ,

благоустройству и земельным отношениям –

Улискова И.В.